
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О внесении изменений в Распоряжение
временно исполняющего обязанности Главы

Донецкой Народной Республики от 5 июня 2023 г. 165
«О создании Инвестиционного комитета Донецкой Народной Республики»

В целях совершенствования работы Инвестиционного комитета Донецкой
Народной Республики, руководствуясь статьями 53 , 54 Конституции Донецкой
Народной Республики,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести в Положение об Инвестиционном комитете Донецкой
Народной Республики, утвержденное Распоряжением временно исполняющего
обязанности Главы Донецкой Народной Республики от 5 июня 2023 г. 165
«О создании Инвестиционного комитета Донецкой Народной Республики»,
следующие изменения:

1.1. Подпункт 10.1 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«10.1. Организует работу по подготовке заседаний Инвестиционного

комитета:
10.1.1. Формирует и согласовывает с Министерством экономического

развития Донецкой Народной Республики проект повестки дня заседания
Инвестиционного комитета.

10.1.2. Не позднее чем за три рабочих дня до дня проведения заседания
Инвестиционного комитета информирует членов Инвестиционного комитета,
инвесторов, а также иных приглашенных участников о повестке дня заседания
Инвестиционного комитета, месте, дате, времени и формате его проведения.

10.1.3 . Обеспечивает членов Инвестиционного комитета рабочими
документами и материалами по планируемым к рассмотрению на его заседании
вопросам.».

1.2. Пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Секретарь Инвестиционного комитета обеспечивает оформление,

подписание и направление на утверждение председателю Инвестиционного
комитета протокола заседания Инвестиционного комитета не позднее двух
рабочих дней со дня его проведения.



2

В течение одного рабочего дня с момента утверждения протокола
заседания секретарь Инвестиционного комитета направляет копии данного
протокола или выписку из него всем членам Инвестиционного комитета
и участникам заседания Инвестиционного комитета.».

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

ОГлава
Донецкой Народной Республики

Т дляп - , 0 1“[ДОКУМЕНТОВ £
Ул У

Д.В. Пушилин«

>:* *Л Р А В t
9 февраля 2024 года

42




